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LOS SUSCRITOS REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADCRA DEL FONDO DE DESARROLLO
' LOCAL DE SAN CRISTOBAL

CERTIFICAN QUE:

a} Los saldos presentados en los Estados Financieros del FONDO DE DESARRCLLO LOCAL DE
SAN CRISTCOBAL, con corte a 31 de Agosto de 2022, fueron tomados fielmente de los libros de
contabilidad

b) La contabilidad se elaboré conforme al Marco Normativo para Entidades de Gobierno incorporado
en el Régimen de Contabilidad Publica.

¢) Se han verificado las afirmaciones contenidas en los estados financieros y la informacion revelada
refleja en forma fidedigna la situacién financiera, el resultado del periodo y los cambios en el
patrimonio,. y "

d) Se dio cumplimiento al Control Interno en cuanto a la correcta preparacién y presentacién de los
Estados Financieros libres de errores significativos.

La presente certificacion se expide en Bogota DC a los veintinueve (29) dias del mes de septiembre
de dos mil veintidés (2022). :

JUAN CARLOS TRIANA RUBIANG
Alcalde Local de San Cristobal 3
CC. 79.703.083 de Bogota D.C.

Contadpra Alcaldia Local de San Cristobal
CC 1.069.738.862 de Fusagasuga
T.P. No. 185882-T

Alcaldia Local de San
Cristabal

Av.1de Mayo No.1-40 sur
Cadigo Postal: 110421

Tel. 3636740 - 3636741 : :
Informacidn Linea 195 : ALCALDIA MAYOR
www.sancristobal.gov.co - DE BOGOTA DC.




FONDQ DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENEROQ AL 31 DE AGOSTO DE 2022.
(Cifras en Pesos)

41
4110
44

4428

51

5103
5111
5120

53

5347
5360

5364
5368

55

5501
5502
5505
5506
5507
5508
5550

48

4802
4808
4830

&8
5804

5890

5893

31-08-2022 %
INGRESOS OPERACIONALES 8.712.073.576 88,6%
INGRESOS FISCALES 14.696.737 0,1%
NO TRIBUTARIOS 14696737 01%
TRANSFERENCIAS 8.667.376.838 B88,5%
OTRAS TRANSFERENCIAS 8.607.376.838 88,5%
GASTOS OPERACIONALES 38.184.755.080  96,2%
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION 13.585.130.629  34%
CONTRIBUGIONES EFECTIVAS 148.475.952  04%
GENERALES ) 13.436.654.677 33.8%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 0 0,0%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y "
PROVISIONES 8.058.061.087  20%
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR 2009.591  0.0%
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 418.848.039  11%
DEPRECIACION DE BIENES DE USQ PUBLICO 7.628166.816 19,2%
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS . 8946841  0,0%
GASTO PUBLICO SOGIAL 16.541.563.364 . 42%
EDUCACION 688.560.452 1.7%
SALUD ‘ 0 0.0%
RECREACION Y DEPCRTE 218.561.442  0,6%
CULTURA 1.464.481.540 37%
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL 13.544.084.287 34,1%
MEDIO AMBIENTE 616.158.513  1,6%
SUBSIDIOS ASIGNADOS 9708130 0,02%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERAGIGNAL -29.472.681.505
OTROS INGRESOS T 1.416.197.003  11,4%
FINANCIERO . 404.168.307 4,1%
INGRESOS DIVERSOS 712028696 7.2%
REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR . 0 00%
OTROS GASTOS 1.526.801.422  3,8%
FINANGIEROS © 2214.994  0,0%
GASTOS DIVERSOS 1524 586.428 3.84%
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES -0 0,00%.

EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL -410.604.419

-29.883.285.924
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LIOENI ESPER '
© CC.1.069.7

CONTADOR

T.P.N° 185882 -T

EXCEDENTE {DEFICIT) DEL EJERCICIO

BIANO

JUAN EARLOS TRIANA
CC. 79.703.083 de Begota D.C.
ALCALDE LOCAL

§.862 de Fusagasugé

31-08-2021
32.250.143.997

167

167

32.250.143.830

32.250.143.830
30.852.133.539
10.855.815.230

88.906.100

10.655.590.780
111.318.350

5.226.553.681

12.914 811
461.903.020
4.751.736.041
0

. 14.769.764.628

., 0
359.516.345
497.026.459

3.710.493
13.897.991.331
11.520.000

0

1.398.010.457

214.854.846
60.078.613
146.992 446

7.783.787

6.417.356
0
6.155.175

262.181

208.437.490

1,606.447,947

%
99,3%
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99,3%
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100,0%
35%

0,3%
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0.4%

17%
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15.4%
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12%
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0.0%
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FONDO DE DESARROLLC LOCAL SAN CRISTOBAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE AGOSTO DE 2022

(Cifras en Pesos)
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31-08-2022

ACTIVO
CORRIENTE 36.904.964.218
CUENTAS POR COBRAR 350.344.251
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS 606,097 200
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 43.813.836
DETERIORC ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR) -299.366.785
INVENTARIOS 11%.066.510
MERCANCIAS EN EXISTENCIA 119.068.510
OTROS ACTIVOS 36.435.561.457
BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO 66.303.771
AVANCES Y ANTICIPCS ENTREGADOS 4.760.910.398
RECURSOS ENTREGADUS EN ADMINISTRACION 31.808.337.268
NO CORRIENTE 122.867.337.981
CUENTAS POR COBRAR $2.265.207
CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO 208.216.43%
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS PCR COBRAR (CR} -125.951.141
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 12.660.942.678
TERRENCS 6.859.983.001
CCONSTRUCCIONES EN CURSO 1.276.126.982
BIENES MUEBLES EN BODEGA §0.443.750
PROFIEDADES, PLANTA Y EQUIPQ NO EXPLOTADOS 280,681,482
EDIFICACICNES 3.863.872.071
MAQUINARIA Y EQUIPO 1.653.6689.111
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO . 136.409.905
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE QFICINA 387.432.876
EQUIPGS DE COMUNIGACION Y COMPUTACION 114181581
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION 1.110.071.309
EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DESPENSA Y HOTELERIA 36.428.798
DEPRECIACION ACUMULADA (CR) -4.070.211.077
DETERIORC ACUMULABO (CR) -96.802.371
BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICC Y CULTURAL  110.115.130.008
BIENES DE USO PUBLICC EN CONSTRUCCION 35.628.837.455
BIENES DE USOQ PUBLICC EN SERVICIO 124.377.560.003

-49.890.867.452

DEPRECIACION ACUM CE BIENES DE USQ PUBLICO (CR}

TOTAL ACTIVO 169.772.302.199
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£2.414.436.789

432.631.614

702.209.691
45.853.856
-315.631.934

119.068.510

119.068.510

61.862.736.666

0
3.368.760250
58.493.876.416

" 162.557.630.437

74.701.528

220.029.338
-145.327.811

12.034,497.037

6.859.983.001
0

136.005.679
447.677.853
3.663.973.071
1.733.252.485
151.077.754
672.869.224
1.313.490.979
1.090.071.309
43.229.526
-4.000.042.468
279.111.376

150.448.431.873

140.710.808,326
35.565.059.118
-25.827.436.571

224.972.067.227
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PASIVO
CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTQ DE TIMERE
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES, Y TASAS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

LITIGICS Y DEMANDAS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
PATRIMONIO RE LAS ENTIDADES DE GOQBIERNG

CAPITAL FISCAL
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

31-08-2022

3.876.149.844

3.867.098.209

3.448.285.096
104.902.980
178.187
313.721.946

9.051.635

9.051.63%

3.876.149.844

156.896.152.355

163,854, 489,548
21.824.848.731
-29.683.285.924

155.896.152.355

159.772.302.199

%

100%

100%

89,0%
27%
00%
81%

0%

0,2%

100%

105%
14%
-18%

31-08-2021

%

5.456.487.061 100%

5.456.487.061

5.456.487.061
Q
ol

0

0

0

5.456.487.081

219.515.580.166

158,118,801.206
58.790.231.013
1.606.447.947

219.515.580.168

224.972.067.227
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100%
0.0%
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FONDO DE DESARROLLO LOCAL SAN CRISTOBAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 DE AGOSTO DE 2022

(Cifras en Pesos)
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CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACTIVOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE
CONFLICTOS

DEUDORAS DE CONTROL
BIENES Y DERECHQOS RETIRADOS
RESPONSABILDADES EN PROCESO

DEUDORAS POR CONTRA (CR)

31-08-2022

0.

901.190.221
901.180.221

55.031,816.318
54.562.556.863
469.269.456

-55.933.006.540

JUAN CARLOS TRIANAFRUBI
CC. 79.703.083 de Bogota D.C

ALCALDE LOCAL

N

%

2%
2%

93%
97.5%
0.8%

31-08-2021
0

1.120.056.214
+1.120.0668.214

54.587.232.921
54,561,345.091
25.886.830

-55.707.289.135

%

2%,
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98%
98%
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GUENTAS DE ORDEN AGREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES

LITIGICS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE
SOLUGCION DE CONFLICTOS

CTROS PASIVOS CONTINGENTES

ACREEDCORAS DE CONTROCL
BIENES RECIBIDCS EN CUSTODIA

ACREEDORAS POR CONTRA (DB}

LIOPNI ESBRERANZA WD

31-08-2022
g

168.532,487.956
168.267.278.191

265.209.765

964.027.200
964.027.200

-169.4586.515.156

i
ENO CARDONA
CC. 1.069.738.852 de Fusagasuga
CONTADCR
T.P. N° 185882 -T
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124.442.875.580

265.209.765
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-125.672.112.545
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